

## ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА СОВЕТ МИНИСТРОВ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2016 г. № 8-8

О ликвидации Центра управления восстановлением Донецкой Народной Республики и Государственного учреждения «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики»

С целью оптимизации и урегулирования деятельности органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики по вопросам работы с гуманитарным грузом, Совет Министров Донецкой Народной Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать:

1.1. Центр управления восстановлением Донецкой Народной Республики

(идентификационный код юридического лица 51000878);

1.2. Государственное учреждение «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики» (идентификационный код юридического лица 51016830).

2. Назначить:

2.1. Председателем ликвидационной комиссии Центра управления восстановлением Донецкой Народной Республики — заместителя начальника Центра управления восстановлением Донецкой Народной Республики Величко Геннадия Анатольевича;

2.2. Председателем ликвидационной комиссии Государственного учреждения «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики» — заместителя начальника Государственного учреждения «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики»

Петрушечкина Алексея Борисовича.

- 3. Определить срок ликвидационной процедуры 3 (три) месяца.
- 4. Председателю ликвидационной комиссии Центра управления восстановлением Донецкой Народной Республики, Председателю ликвидационной комиссии Государственного учреждения «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики:
- 4.1. Создать ликвидационные комиссии и утвердить их состав из числа работников Центра управления восстановлением Донецкой Народной Республики и Государственного учреждения «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики»;
- 4.2. Обеспечить проведение инвентаризации имущества, товарноматериальных ценностей, а также остатков гуманитарной помощи, находящейся на складах;
- 4.3. Разрешить вопрос о гарантиях и компенсациях высвобождаемых работников в соответствии с действующим законодательством Донецкой Народной Республики;

4.4. Подать на утверждение в Совет Министров ликвидационные акты по

окончании срока ликвидационной процедуры;

- 4.5. Передать Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики движимое и недвижимое имущество, территории, иные объекты инфраструктуры, архивы и иные ресурсы после удовлетворения всех требований кредиторов и утверждения ликвидационных актов.
- 5. Возложить на Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики функции по координации работ по организации распределения товарно-материальных ценностей, поступивших по линии гуманитарной помощи.
- 6. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
- Республики:
  6.1. Принять в оперативное управление на баланс движимое и недвижимое имущество, территории, иные объекты инфраструктуры, архивы и иные ресурсы, которые принадлежали ликвидируемым Центру управления восстановлением Донецкой Народной Республики и Государственному учреждению Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики» после утверждения ликвидационных актов по акту приемапередачи;
- 6.2. Создать на базе ликвидируемого Государственного учреждения «Республиканский гуманитарный склад Донецкой Народной Республики» подчиненное подразделение Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики со статусом юридического лица – Государственное учреждение «Центр по хранению и выдаче гуманитарной помощи» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

6.3. Определить местонахождение Государственного учреждения «Центр по хранению и выдаче гуманитарной помощи» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

6.4. Утвердить Устав и штатное расписание Государственного учреждения «Центр по хранению и выдаче гуманитарной помощи» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

6.5. Назначить директора Государственного учреждения «Центр по хранению и выдаче гуманитарной помощи» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

6.6. Провести государственную регистрацию Государственного учреждения «Центр по хранению и выдаче гуманитарной помощи» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики в органах государственной регистрации Министерствадоходов и сборов Донецкой Народной Республики;

6.7. Подать в Совет Министров Донецкой Народной Республики предложения по приведению штатной численности Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики в соответствие с

настоящим Постановлением.

- 7. Министерству финансов Донецкой Народной Республики обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления.
- 8. В трехмесячный срок со дня вступления в законную силу настоящего Постановления:
- 8.1. Органам исполнительной власти и органам местного самоуправления привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Постановлением;
- 8.2. Органам исполнительной власти подать предложения о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета Министров Донецкой Народной Республики с целью приведения их в соответствие с настоящим Постановлением.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Министров



А.В. Захарченко